АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

     18.10.2016                           д.Александровка                          № 6-35

Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Александровского сельсовета

     В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь статьей      Уставом Александровского сельсовета Нижнеингашского района, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
      1.Утвердить Порядок  формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Александровского сельсовета согласно приложению.
      2.Контроль за выполнением Решения  оставляю за собой.
      3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Александровские вести» Александровского сельсовета.

     Глава сельсовета               				              Н.Н.Былин

                                                                 Приложение
                                                                                  к Решению от 18.10.2016 № 6-35

I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Александровского сельсовета (далее – Порядок) устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Александровского сельсовета(далее – Дорожный фонд).
1.2. Муниципальный дорожный фонд Александровского сельсовета – часть средств бюджета Александровского сельсовета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Александровского сельсовета.
1.3. Средства Дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.
II. Порядок формирования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Александровского сельсовета
2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Александровского сельского Совета депутатов о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов местного бюджета за счет:
1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
2) доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения;
3) платы в счёт возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
4) штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
5) передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;
6) прочих неналоговых доходов местного бюджета (в области использования автомобильных дорог общего пользования местного значения и осуществления дорожной деятельности);
7) поступлений межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;
8) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, местного значения;
9) денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счёт средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
10) денежных средств, внесённых участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счёт средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
11) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения.
2.2. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда может уточняться в течение текущего финансового года:
2.2. 1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда может быть увеличен в текущем году в случае направления дополнительных доходов в соответствии с решением Александровского сельского Совета депутатов с учетом потребности в назначениях в текущем году.
2.2. 2. В случае недостаточности прогнозируемых доходов, указанных в пункте 2.1, в текущем финансовом году и плановом периоде, в состав источников формирования бюджетных ассигнований Дорожного фонда могут быть включены иные поступления, не противоречащие законодательству Российской Федерации, муниципальным правовым актам.
2.2. 3. В случае ожидаемого превышения поступлений доходов, указанных в п. 2.1, в текущем финансовом году над плановыми значениями, объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда увеличивается на сумму превышения, путем внесения изменений в решение Александровского сельского Совета депутатов о местном  бюджете на текущий финансовый год.
III. Порядок использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Александровского сельсовета
3.1. Средства Дорожного фонда направляются на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Александровского сельсовета. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью.
3.2. К целевым направлениям расходов Дорожного фонда относятся:
1) Содержание и ремонт улично – дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;
2) Проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт улично – дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;
3) Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
4) Приобретение дорожно – строительной техники, необходимой для осуществления дорожной деятельности;
5) Оформление прав собственности на улично – дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружений на них;
6) На осуществление иных полномочий в области использования улично – дорожной сети общего пользования местного значения, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3. Главным распорядителем средств Дорожного фонда является Администрация Александровского сельсовета (далее – администрация).
3.4. Администрация в соответствии с действующим законодательством проводит работу по заключению и исполнению муниципальных контрактов и договоров на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Александровского сельсовета.
3.5. Администрация обеспечивает целевое, эффективное и правомерное использование средств Дорожного фонда.
3.6. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, не подлежат изъятию и учитываются при формировании Дорожного фонда на очередной финансовый год.
IV. Контроль за использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда
4.1. Контроль за целевым использованием средств дорожного фонда осуществляет администрация Александровского сельсовета в соответствии с  действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.
4.2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда представляется одновременно с отчетом об исполнении местного бюджета.